令和４年２月

関 係 各 位

鹿児島県かるた協会

    会長  鶴 田  究

第４１回全国競技かるた鹿児島大会案内

鹿児島県かるた協会では、標記の大会を下記の要領で開催いたします。

感染症対策に万全を期すために、全日本かるた協会の定める新ガイドラインに基づき出場資格を定め

ております。感染対策については、別紙「大会参加者へのお願い」をよくお読みください。また、大会

参加費を事前振り込みといたします。振込み先については、出場確定後（3/6以降）に連絡いたします。

なお，直前の感染状況によっては大会開催を中止することもありますのでご了承ください。

記

日  程 ： 令和４年３月２７日（日） ８：３０受付開始、９：００受付締切

会  場 ： 鹿児島アリーナ（鹿児島市永吉 1 丁目 30番 1 号 ℡099－285－2244）

種  目 ： Ａ級、Ｂ級、Ｃ級、Ｄ級、Ｅ級

※Ａ、Ｂ、Ｃ級は全日本かるた協会登録者とします。（申請中の方はご連絡ください）。

※Ｄ級は上記以外の有段者または 2019年 3 月以前に D級出場経験のある無段者とします。

出場資格 ： Ａ、Ｂ、Ｃ級は九州支部内に在住・在勤・在学する方に限定します

       Ｄ、Ｅ級は鹿児島県内に在住・在勤・在学する方に限定します

定  員 ： Ａ級（４８人）、Ｂ級（６４人）、Ｃ級（６４人）、Ｄ級（３２人）、Ｅ級（３２人）

申込期間 ： ２月２７日（日）９：００ ～ ３月 ５日（土）２１：００

抽  選 ： 各級定員を超えた場合は、３月６日（日）に抽選を行います。

抽選となった場合は、時間、場所を定めて公表します。他会の方の立会を募集します。

参 加 費 ： Ａ・Ｂ級 2,500円  Ｃ・Ｄ級 2,000円  Ｅ級 1,500円

       抽選後、出場確定者に振込先をお知らせします。

表  彰 ： Ａ級 ４位まで（計８名）  Ｂ級以下 ３位まで（計４名）

       ※入賞者氏名については、ホームページに掲載するほか、報道機関等に公表します。

審 判 長  ： 鶴田  究 八段 （全日本かるた協会 公認審判員）

読  手 ： 横谷裕三子 七段 （全日本かるた協会 専任読手）

小山 靖司 五段 （全日本かるた協会 Ａ級公認読手） ほか

主  催 ： 鹿児島県かるた協会

公  認 ： 一般社団法人 全日本かるた協会

後  援 ： 鹿児島県教育委員会、鹿児島市教育委員会、南日本新聞社、

鹿児島県高等学校文化連盟小倉百人一首かるた専門部、ＭＢＣ、ＫＴＳ、ＫＹＴ

申し込み ： 大会受付担当（垣内） kakiutty860@gmail.com

※別紙申込用紙にて事前登録をお願いします。当日の申込みはお受けできません。

メールで事前登録された方には返信しています。２～３日たっても返信がない場合は

電話で 080-8573-6433垣内までお問い合わせください。